

**ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD SANITAS S.A.S.  
EN INTERVENCIÓN BAJO LA MEDIDA DE TOMA DE POSESIÓN  
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
POR EL MES TERMINADO AL 31 DE MARZO DE 2025**  
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

Activo	2025	2024
<b>Activo corriente</b>		
Efectivo y equivalentes de efectivo	126,356	266,992
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar	1,201,619	1,097,855
Inversiones a valor razonable	658,983	565,359
Inversiones a costo amortizado	5,229	48,333
Activos por impuestos corrientes	23,431	15,507
Activos no corrientes mantenidos para venta	-	2,929
Aportes unión temporal	-	17
<b>Total activo corriente</b>	<b>2,015,618</b>	<b>1,996,992</b>
<b>Activo no corriente</b>		
Efectivo	209	187
Cuentas por cobrar comerciales y otras cuentas por cobrar	66,059	18,467
Inversiones a costo amortizado	19,420	24,069
Propiedades y equipo	12,538	12,768
Activos por derecho de uso	54,743	274,048
Activos intangibles	42,326	31,034
Impuesto de renta diferido neto	10,413	252,241
<b>Total activo no corriente</b>	<b>205,708</b>	<b>612,814</b>
<b>Total activo</b>	<b>2,221,326</b>	<b>2,609,806</b>
<b>Pasivo y patrimonio de los accionistas</b>		
<b>Pasivo corriente</b>		
Pasivo por arrendamiento	6,253	59,509
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	3,225,023	2,177,073
Pasivos por beneficios a empleados	18,254	19,596
Pasivos por impuestos corrientes	20,633	21,766
Otros pasivos	28,883	23,043
Provisiones	8,745	13,902
<b>Total pasivo corriente</b>	<b>3,307,791</b>	<b>2,314,889</b>
<b>Pasivo no corriente</b>		
Pasivo por arrendamiento	65,558	258,443
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar	229	229
Pasivos por beneficios a empleados	1,854	2,224
Provisiones	23,197	13,110
<b>Total pasivo no corriente</b>	<b>90,838</b>	<b>274,006</b>
<b>Total pasivo</b>	<b>3,398,629</b>	<b>2,588,895</b>
<b>Patrimonio de los accionistas</b>		
Capital suscrito y pagado	33,551	33,551
Reserva legal	169,856	169,856
Ganancias retenidas no apropiadas		
Superávit de capital	170,516	170,409
Pérdida neta del año	(179,175)	89,790
Resultados de ejercicios anteriores	(1,371,164)	(441,645)
Adopción por primera vez NCIF	(374)	(385)
Revaluación	1,271	1,293
Pérdidas actuariales	(1,784)	(1,958)
<b>Total patrimonio de los accionistas</b>	<b>(1,177,303)</b>	<b>20,911</b>
<b>Total pasivo y patrimonio de los accionistas</b>	<b>2,221,326</b>	<b>2,609,806</b>



**Kemer Ramirez Cardenas**  
Representante Legal  
Ver certificación adjunta



**MARTHA IRED VALDERRAMA PUESTES**  
Contador Público  
Tarjeta Profesional No. 76.344-T  
Ver certificación adjunta

**JULIO CESAR FLORIAN LONDOÑO**

Contralor  
Tarjeta Profesional No. 17.277-T  
(Cifras no auditadas tomadas de libros auxiliares)  
Ver certificación adjunta

**ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD SANITAS S.A.S.  
EN INTERVENCIÓN BAJO LA MEDIDA DE TOMA DE POSESIÓN  
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES  
POR EL MES TERMINADO AL 31 DE MARZO DE 2025**  
(Cifras expresadas en millones de pesos colombianos)

	2025	2024
Ingreso de actividades ordinarias de contratos con clientes	2,847,184	2,651,163
Costo por prestación de servicios	<u>(2,886,741)</u>	<u>(2,446,342)</u>
<b>Utilidad (Pérdida) bruta</b>	<b>(39,557)</b>	<b>204,821</b>
Gastos de administración	(126,176)	(134,685)
Gastos de ventas	(8,394)	(7,801)
Otros ingresos	4,577	16,600
Otros gastos	<u>(16,947)</u>	<u>(6,987)</u>
<b>Pérdida operacional</b>	<b>(186,497)</b>	<b>71,948</b>
Ingresos financieros	45,449	46,071
Gastos financieros	<u>(38,127)</u>	<u>(28,229)</u>
	<b>7,322</b>	<b>17,842</b>
<b>Pérdida antes de la provisión para impuestos sobre la renta y diferido</b>	<b>(179,175)</b>	<b>89,790</b>
Provisión para impuestos sobre la renta y diferido, neto	-	-
<b>Pérdida neta del año</b>	<b>(179,175)</b>	<b>89,790</b>
<b>Otros resultados integrales para su depuración</b>		
Partidas que posteriormente no se reclasificarán a resultados		
Revaluación	1	250
Actualización actuarial	<u>174</u>	<u>1,005</u>
<b>Total partidas que posteriormente no se reclasificarán a resultados</b>	<b>175</b>	<b>1,255</b>
<b>Total otros resultados integrales del año</b>	<b>(179,000)</b>	<b>91,045</b>



**Kemer Ramirez Cardenas**  
Representante Legal  
Ver certificación adjunta



**MARTHA IRED VALDERRAMA PUENTES**  
Contador Público  
Tarjeta Profesional No. 76.344-T  
Ver certificación adjunta

**JULIO CESAR FLORIAN LONDOÑO**

Contralor  
Tarjeta Profesional No. 17.277-T  
Ver certificación adjunta  
(Cifras no auditadas tomadas de libros auxiliares)